
 

 

 

 

 

 

 

 
Oświadczenie Zrzeszenia Międzynarodowych Przewoźników Drogowych 

w Polsce w odniesieniu do wypowiedzi ministra spraw zagranicznych  

w sprawie Calais 
 

 

 

 

„Wróćmy do poważnych tematów” – odpowiedź ministra spraw zagranicznych na pytanie o Calais. 

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce przyjmuje z dezaprobatą 

wypowiedź Ministra Spraw Zagranicznych Witolda Waszczykowskiego, dotyczącą ataków na polskie 

ciężarówki w Calais. Zapytany w „Salonie Politycznym Trójki” o sposób reakcji na apel ZMPD   

o pomoc rządu w tej sprawie, minister odpowiedział: „Wróćmy do poważnych tematów (…) jakbym 

chciał tak traktować sprawę to bym odpowiedział jak kiedyś pan Cimoszewicz, ubezpieczcie się, żeby 

was nie uderzono w głowę”. 

Czy polski minister spraw zagranicznych uważa kryzys w Calais dotykający tysięcy polskich 

kierowców za temat niepoważny? Trudno w to uwierzyć, ale taki jest wydźwięk jego wypowiedzi. 

Każdej doby przez Kanał La Manche przeprawia się około dwóch i pół tysiąca polskich ciężarówek.  

Ich właściciele dopełniają wszelkich formalności związanych z ubezpieczeniem pojazdów, ładunków 

oraz odpowiedzialności cywilnej. Dobre rady najważniejszego nawet urzędnika państwowego nie mają 

w tej sprawie żadnego znaczenia. Polscy przewoźnicy to profesjonaliści.  Dzięki własnej pracowitości  

i odwadze, bez pomocy któregokolwiek rządu RP, zdobyli silną pozycję na rynku Unii Europejskiej.  

Z tytułu wykonywanej działalności zasilają budżet państwa znaczącymi kwotami. Zatrudniają kilkaset 

tysięcy pracowników. Są kołem zamachowym popytu na polskim rynku motoryzacyjnym. Zatrudniani 

przez nich kierowcy wykonują niezwykle ciężką i odpowiedzialną pracę. Kiedy na obcej ziemi stają się 

ofiarami bezprawia, mają prawo zapytać: co w naszej sprawie robi polski rząd. W odpowiedzi usłyszeli 

od ministra spraw zagranicznych: „wróćmy do poważnych tematów”.  

ZMPD nie zgadza się na lekceważenie polskich przewoźników i kierowców.    

„Misją Ministerstwa Spraw Zagranicznych jest realizowanie interesów Rzeczypospolitej Polskiej 

poprzez współpracę w Europie i świecie na rzecz bezpieczeństwa, demokracji i rozwoju” – takie 

zdanie znajduje się na stronie internetowej MSZ. Obywatele polscy mają prawo ufać, że jest to 

deklaracja prawdziwa. 


